Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей,

              оставшихся без попечения родителей  Вологодской области

 «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРИКАЗ

от  29.12.2021                                                                                                     № 151
д. Варницы

О мерах  по предупреждению коррупции

в  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей»

      В соответствии с  Федеральным  законом  «О коррупции» № 273-ФЗ и на основании Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанные во исполнение подпункта  25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии с  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение  по антикоррупционной политике БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».
3. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».
4. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
5. Утвердить Положение о конфликте интересов в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».
6.  Утвердить правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».
7. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Учреждении заместителя директора по АХР Анфалова Алексея Павловича.
8. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», рассмотрению на которой подлежат вопросы, связанные с соблюдением локальных правовых актов по противодействию коррупции:

Председатель: заместитель директора по АХР Анфалов Алексей Павлович

Секретарь: документовед Двиницкая Екатерина Сергеевна

Члены комиссии: заместитель директора по ВРР Мишуринская Елена Вениаминовна; социальный педагог Вешнякова Алена Сергеевна.

9. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».

10. Утвердить Порядок организации работы телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».

11. Ежегодно проводить оценку результатов антикоррупционных мероприятий (соответствие выполненных мероприятий плану противодействия коррупции). Подготовка отчетных материалов о проведенной работе в учреждении и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции (раз в полгода, раз в квартал).

12. Обеспечить размещение на сайте Учреждения информации о деятельности в сфере противодействия коррупции.

13. Обеспечить ежеквартальное проведение обучающих мероприятий с работниками  по вопросам противодействия коррупции в виде: семинаров, кейсов, тестирований, общих собраний, создание стендов в здании Учреждения.

14. Проводить антикоррупционный инструктаж со всеми вновь поступающими на работу в Учреждение.

15. Признать утратившим силу приказ № 02 от 09.01.2018 года «О мерах  по предупреждению коррупции в  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям,  оставшимся без попечения родителей», приказ № 57 от 31.05.2018 г. «О мерах  по предупреждению коррупции в  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям,  оставшимся без попечения родителей», приказ № 116 от 30.11.2021 г. О внесении изменений в приказ № 57 от 31.05.2018 года «О мерах  по предупреждению коррупции в  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»
16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор БУ  СО ВО «Тотемский центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей»                         О.А.Абанина
С приказом ознакомлен:                      Анфалов А.П.____________ 2021 г.

                                                    Двиницкая Е.С.____________ 2021 г.

Вешнякова А.С.____________ 2021 г.

Мишуринская Е.В.____________ 2021 г.